



شناسه	مقررات و رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۱۱/۲۱
عنوان موضوع	مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی به دلیل تکمیل سقف اختیارات مدیر کل محترم امور مالیاتی استان در خصوص بخشش جرایم مالیاتی		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان		
شرح موضوع	دستورالعمل ابلاغی از سازمان امور مالیاتی کشور به شماره ۵۱۳/۱۴۰۰/۲۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ تحت عنوان «بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده» سبب حذف بروکراسی‌های زائد و تفویض اختیار تا سقف ۶۰ میلیارد ریال بخشودگی جرایم به مدیران کل استان‌ها گردید.		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>۱- اعتبار دستورالعمل شماره ۵۱۳/۱۴۰۰/۲۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ تا پایان سال جاری منقضی خواهد شد.</p> <p>۲- سقف بخشودگی جرایم مالیاتی متناسب با شرایط ویژه استان اصفهان نمی باشد.</p>		
جمع‌بندی جلسه کارگروه‌های کارشناسی شورا ۱۴۰۰/۱۱/۲۰	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره ۴۹۴۵/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸ جلسه کارگروه کارشناسی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ با حضور مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی، صمت، جهاد کشاورزی، اداره کل امور مالیاتی استان، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و مشاورین امور حقوقی و مالیاتی اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;"><b>«اهم مذاکرات جلسه»</b></p> <p><b>آقای مزیکی، مدیر کل محترم امور مالیاتی استان:</b></p> <p>در هفتادویکمین جلسه ستاد ملی کرونا تصمیمی مبنی بر تفویض بخشودگی جرایم مالیاتی به وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب رسید که در تیرماه ۱۴۰۰ دستورالعمل «بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده» از سوی سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ گردید. این مصوبه بروکراسی‌های اداری را کاهش داد و تا سقف ۶ میلیارد تومان به منظور بخشودگی جرایم به مدیران کل استان‌ها تفویض اختیار نمود. در این بخشنامه هر استان از سقف مشخصی از بخشودگی برخوردار است که با توجه به شرایط خاص استان اصفهان، سقف بخشودگی مالیاتی استان در دوره مدیر کل سابق تکمیل شده است. اعتبار بخشنامه مذکور تا پایان سال بوده و در حال پیگیری افزایش سقف بخشودگی جرایم مالیاتی استان اصفهان در سال آینده به منظور حمایت حداکثری از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی استان هستیم.</p> <p><b>آقای شهیر، مدیر کل محترم دفتر سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری:</b></p> <p>در صحبت‌های آقای مزیکی تصور بر این شد که سازمان امور مالیاتی کشور درصدی از وصولی هر استان را جهت بخشودگی جرایم در نظر گرفته‌اند. با توجه به متفاوت بودن وضعیت‌های مالیاتی و عملکردهای مالیاتی هر استان بهتر است پیگیری شود که با آقای منصور مذاکره تا این سقف برای استان اصفهان افزایش یابد.</p>		



در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:	
<p>با توجه به ضرورت پیگیری تکمیل سقف اختیارات مدیر کل امور مالیاتی استان در خصوص بخشش جرائم مالیاتی فعالان اقتصادی و با عنایت به متفاوت بودن وضعیت درآمدهای مالیاتی و عملکرد ادارات کل امور مالیاتی در استان‌های سراسر کشور مقرر شد:</p> <p>- اداره کل امور مالیاتی ظرف مدت یک هفته پیشنهادی نامه ای در خصوص افزایش سقف اختیارات مذکور تهیه تا با امضای استاندار اصفهان و رئیس شورا به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال گردد.</p>	پیشنهادات
<p>- هفتادویکمین جلسه ستاد ملی کرونا</p> <p>- دستورالعمل «بخشودگی جرایم مالیاتی قابل بخشش موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده»</p>	فهرست مستندات و مدارک پشتوانه